

Jan Lyngby Sørensen Holding A/S
CVR-nr. 21427993

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2014

Dirigent

Navn: Henrik Lyngby Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2013	16
Koncernens balance pr. 31.12.2013	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2013	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2013	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2013	25
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2013	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2013	28
Modervirksomhedens noter	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jan Lyngby Sørensen Holding A/S
Alstrup Strandvej 2B
4840 Nr. Alslev

CVR-nr.: 21427993
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 54432422
Telefax: 54432544
Hjemmeside: www.mse-as.dk
E-mail: info@mse-as.dk

Bestyrelse

Morten Amtrup, formand
Peter Stenderup Jensen
Bent Thorsen Larsen
Ib Svendstrup Paaskesen

Direktion

Jan Lyngby Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.	2009 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	308.808	264.574	202.121	135.030	116.656
Bruttoresultat	93.638	80.432	66.337	42.123	35.318
Driftsresultat	(12.683)	14.473	13.640	1.179	(50.850)
Resultat af finansielle poster	(5.208)	(7.067)	(6.210)	(4.427)	(4.162)
Årets resultat	(10.612)	3.704	3.992	(2.544)	(42.578)
Samlede aktiver	102.665	104.513	87.541	89.209	78.581
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.200	6.849	4.607	5.733	15.558
Egenkapital	(9.539)	1.073	(2.631)	(6.623)	(6.008)
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	30,3	30,4	32,8	31,2	30,3
Nettomargin (%)	(3,4)	1,4	2,0	(1,9)	(36,5)
Egenkapitalens forrentning (%)	250,7	(475,5)	(86,3)	40,3	708,7
Soliditetsgrad (%)	(9,3)	1,0	(3,0)	(7,4)	(7,6)

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab med dattervirksomheder indenfor entreprenørvirksomhed og tilknyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på (10.612.127) kr., og koncernens balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på (9.539.293) kr.

Regnskabsåret 2013 har været et vanskeligt år for MSE koncernen. En væsentlig årsag til det utilfredsstillende resultat har hovedsageligt været indgåelse af en større kontrakt pr. 1. januar 2013, der har medført et tocifret milliontab for 2013. Den tabsgivende kontrakt udløber 1. juli 2014, og dette, sammenholdt med øvrige korrigerende tiltag, betyder, at kontrakten ikke får samme negative implikationer på indeværende års regnskab.

Som konsekvens af ovenstående har datterselskabet MSE A/S indgået en ”Refinansieringsaftale” med tre større kreditorer, hvorefter banken stiller den fornødne likviditet til rådighed for koncernen for regnskabsåret 2014.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder knyttet til indregningen og målingen af koncernens aktiver og gæld udover sædvanlig usikkerhed ved opgørelse af færdiggørelsesgrader på igangværende arbejder.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at koncernen vil udvikle sig positivt i takt med forbedring af samfundsudviklingen. Årets resultat vil på koncernniveau ligge i intervallet 6 – 12 mio. kr.

Videnressourcer

Det indgår i koncernens forretningsgrundlag at koncernens nøglepersoner i videst muligt omfang deler viden og prioriterer den daglige drift. Der er i årets løb ansat flere med kompetencer der svarer til udviklingen.

Miljømæssige forhold

Koncernen har etableret en miljøpolitik med det mål, at forebygge forurening af det ydre miljø gennem en struktureret planlægning og arbejdsgang under hensyntagen til de tekniske og økonomiske muligheder. Det fremgår af medarbejderhåndbogen, at koncernen gennem en ledelsesbestemt miljøpolitik ønsker stedse at kunne leve op til de miljømæssige krav, der stilles, og at kunne dokumentere dette gennem det daglige arbejde.

Koncernen lægger vægt på, at alle medarbejdere orienteres om koncernens hensigter på miljøområdet og inddrages i processen.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af koncernens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning		308.808.243	264.574
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(203.088.077)	(168.448)
Andre eksterne omkostninger		<u>(12.082.645)</u>	<u>(15.694)</u>
Bruttoresultat		93.637.521	80.432
Personaleomkostninger	1	(99.594.968)	(58.108)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(6.725.795)</u>	<u>(7.851)</u>
Driftsresultat		(12.683.242)	14.473
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.767.535	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(37.405)	28
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	5
Andre finansielle indtægter		18.921	71
Nedskrivning af finansielle aktiver		(53.000)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(6.903.558)</u>	<u>(7.171)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(17.890.749)	7.406
Skat af ordinært resultat	3	<u>4.355.679</u>	<u>(2.053)</u>
Koncernens resultat		(13.535.070)	5.353
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>2.922.943</u>	<u>(1.649)</u>
Årets resultat		<u>(10.612.127)</u>	<u>3.704</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(10.612.127)</u>	<u>3.704</u>
		(10.612.127)	3.704

Koncernens balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		5.424.472	5.349
Produktionsanlæg og maskiner		19.041.640	22.670
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		521.435	987
Materielle anlægsaktiver	4	<u>24.987.547</u>	<u>29.006</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		80.152	118
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		47.250	47
Andre værdipapirer og kapitalandele		48.002	60
Andre tilgodehavender		319.775	339
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>495.179</u>	<u>564</u>
Anlægsaktiver		<u>25.482.726</u>	<u>29.570</u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	5.875
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>5.875</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.121.045	50.364
Igangværende arbejder for fremmed regning		10.460.572	11.449
Udskudt skat		3.770.186	0
Andre tilgodehavender		878.698	956
Periodeafgrænsningsposter		3.914.844	6.242
Tilgodehavender		<u>77.145.345</u>	<u>69.011</u>
Likvide beholdninger		<u>37.157</u>	<u>57</u>
Omsætningsaktiver		<u>77.182.502</u>	<u>74.943</u>
Aktiver		<u>102.665.228</u>	<u>104.513</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		15.000.000	15.000
Overført overskud eller underskud		<u>(24.539.293)</u>	<u>(13.927)</u>
Egenkapital		<u>(9.539.293)</u>	<u>1.073</u>
Minoritetsinteresser	8	<u>0</u>	<u>5.239</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>601</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>601</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.822.322	2.984
Bankgæld		6.012.238	8.737
Finansielle leasingforpligtelser		<u>10.438.117</u>	<u>6.269</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>19.272.677</u>	<u>17.990</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		4.626.180	7.854
Bankgæld		13.533.082	7.571
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.430.526	5.142
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.596.580	48.906
Anden gæld		<u>15.745.476</u>	<u>10.137</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>92.931.844</u>	<u>79.610</u>
Gældsforpligtelser		<u>112.204.521</u>	<u>97.600</u>
Passiver		<u>102.665.228</u>	<u>104.513</u>
Dattervirksomheder	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	15.000.000	(13.927.166)	1.072.834
Årets resultat	0	(10.612.127)	(10.612.127)
Egenkapital ultimo	<u>15.000.000</u>	<u>(24.539.293)</u>	<u>(9.539.293)</u>

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Driftsresultat		(12.683.242)	14.473
Af- og nedskrivninger		8.510.147	9.659
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>12.097.928</u>	<u>2.956</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.924.833	27.088
Modtagne finansielle indtægter		18.921	71
Betalte finansielle omkostninger		<u>(6.903.558)</u>	<u>(7.171)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		1.040.196	19.988
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(13.200.417)	(6.848)
Salg af materielle anlægsaktiver		9.812.960	9.736
Køb af finansielle anlægsaktiver		(4.420.472)	(282)
Salg af finansielle anlægsaktiver		7.500	50
Salg af virksomheder		<u>2.723.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.077.429)	2.656
Afdrag på lån mv.		<u>(1.944.229)</u>	<u>(10.387)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.944.229)	(10.387)
Ændring i likvider		(5.981.462)	12.257
Likvider primo		<u>(7.514.463)</u>	<u>(19.771)</u>
Likvider ultimo		(13.495.925)	(7.514)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		37.157	57
Kortfristet gæld til banker		<u>(13.533.082)</u>	<u>(7.571)</u>
Likvider ultimo		(13.495.925)	(7.514)

Koncernens noter

	2013	2012
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	90.734.881	54.021
Pensioner	7.192.194	4.690
Andre omkostninger til social sikring	1.073.882	909
Andre personaleomkostninger	594.011	(1.512)
	99.594.968	58.108
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	248	146
	Ledelsesve-	Ledelses-
	derlag	vederlag
	2013	2012
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.487.840	840.000
	1.487.840	840.000
	2013	2012
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.267.838	4.773
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.457.957	3.078
	6.725.795	7.851
	2013	2012
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(4.821.770)	2.053
Effekt af ændrede skattesatser	466.091	0
	(4.355.679)	2.053

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.	
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	5.430.305	39.059.335	5.208.500	
Tilgange	159.236	12.940.421	100.760	
Afgange	0	(20.709.504)	(143.180)	
Kostpris ultimo	5.589.541	31.290.252	5.166.080	
Af- og nedskrivninger primo	(80.880)	(16.389.099)	(4.222.277)	
Årets afskrivninger	(84.189)	(4.618.101)	(565.548)	
Tilbageførsel ved afgang	0	8.758.588	143.180	
Af- og nedskrivninger ultimo	(165.069)	(12.248.612)	(4.644.645)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.424.472	19.041.640	521.435	
Ikke ejede aktiver	0	17.738.331	367.764	
	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehaven- der hos associ- erede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsak- tiver				
Kostpris primo	115.300	47.250	658.000	339.025
Tilgange	0	0	0	1.727.100
Afgange	0	0	0	(7.500)
Kostpris ultimo	115.300	47.250	658.000	2.058.625
Opskrivninger primo	2.257	0	(598.022)	0
Andel af årets resultat	(37.405)	0	0	0
Opskrivninger	0	0	(11.976)	0
Opskrivninger ultimo	(35.148)	0	(609.998)	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(1.738.850)
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(1.738.850)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.152	47.250	48.002	319.775

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
6. Dattervirksomheder					
MSE Holding A/S	Guldborgsund	A/S	84,0	(2.360.802)	(13.319.267)
MSE Ejendomme ApS	Guldborgsund	ApS	100,0	6.452.340	961.920

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
7. Associerede virksomheder		
Nykøbing FC ApS	Guldborgsund	23,1

8. Minoritetsinteresser

Koncernens negative resultat medfører at minoritetsinteresserne bliver negative med 377 t.kr. og er derfor ansat til 0 kr.

	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.875.484	(1.335)
Ændring i tilgodehavender	(4.364.187)	(29.385)
Ændring i leverandørgæld mv.	10.586.631	33.676
	<u>12.097.928</u>	<u>2.956</u>

	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>10.674.859</u>	<u>12.361</u>

Koncernens noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 1.350 t.kr. med pant i ejendommen Alstrup Strandvej 2B.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er deponeret løsøre pantebrev i alt nom. 1.000 t.kr. med pant i løsøre inklusive lejeret og goodwill tilhørende MSE Maskiner ApS.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er tinglyst virksomhedspant nom. 32.500 t.kr. med pant i tilgodehavender, varelager, driftsmateriel, goodwill m.v. tilhørende Navo ApS, Kiva ApS, MSE Råstoffer ApS og MSE A/S.

Der er stillet retableringsgarantier og garantier for graveafgifter samt arbejdsgarantier over for bygherrer for i alt 44.740 t.kr. Jan Lyngby Sørensen Holding A/S har kautioneret for garantierne indenfor en ramme på 67.500 t.kr.

Jan Lyngby Sørensen Holding A/S har kautioneret for tilknyttede virksomheders mellemværende med bankforbindelse

Jan Lyngby Sørensen Holding A/S indestår som selvskyldnerkautionist for MSE A/S's mellemværende med Easyfleet.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(106.679)	(99)
Driftsresultat		(106.679)	(99)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(10.226.264)	4.090
Andre finansielle indtægter	1	3.773.324	4.780
Andre finansielle omkostninger	2	(4.150.838)	(5.195)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(10.710.457)	3.576
Skat af ordinært resultat	3	98.330	128
Årets resultat		<u>(10.612.127)</u>	<u>3.704</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(10.612.127)	3.704
		<u>(10.612.127)</u>	<u>3.704</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.469.267	14.586
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>4.469.267</u>	<u>14.586</u>
Anlægsaktiver		<u>4.469.267</u>	<u>14.586</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		48.591.609	51.738
Udskudt skat		166.604	99
Tilgodehavende selskabsskat		30.785	386
Periodeafgrænsningsposter	5	19.193	0
Tilgodehavender		<u>48.808.191</u>	<u>52.223</u>
Omsætningsaktiver		<u>48.808.191</u>	<u>52.223</u>
Aktiver		<u>53.277.458</u>	<u>66.809</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	15.000.000	15.000
Overført overskud eller underskud		<u>(24.539.293)</u>	<u>(13.927)</u>
Egenkapital		<u>(9.539.293)</u>	<u>1.073</u>
Bankgæld		<u>2.436.238</u>	<u>2.471</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.436.238</u>	<u>2.471</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.200
Bankgæld		505.200	510
Gæld til tilknyttede virksomheder		59.833.313	61.520
Anden gæld		<u>42.000</u>	<u>35</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>60.380.513</u>	<u>63.265</u>
Gældsforpligtelser		<u>62.816.751</u>	<u>65.736</u>
Passiver		<u>53.277.458</u>	<u>66.809</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	15.000.000	(13.927.166)	1.072.834
Årets resultat	0	(10.612.127)	(10.612.127)
Egenkapital ultimo	<u>15.000.000</u>	<u>(24.539.293)</u>	<u>(9.539.293)</u>

Modervirksomhedens noter

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.773.324	4.780
	<u>3.773.324</u>	<u>4.780</u>
	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.897.836	4.778
Øvrige finansielle omkostninger	253.002	417
	<u>4.150.838</u>	<u>5.195</u>
	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(30.785)	(386)
Ændring af udskudt skat	(90.264)	260
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2)
Effekt af ændrede skattesatser	22.719	0
	<u>(98.330)</u>	<u>(128)</u>
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.975.000
Tilgange		328.755
Afgange		(219.170)
Kostpris ultimo		<u>3.084.585</u>
Opskrivninger primo		11.610.946
Andel af årets resultat		(10.226.264)
Opskrivninger ultimo		<u>1.384.682</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>4.469.267</u>
5. Periodeafgrænsningsposter		
Vedrører periodiserede forsikringer.		

Modervirksomhedens noter

					Nominel værdi kr.
					Antal
6. Virksomhedskapital					
Aktie					1
					15.000.000
					1
					15.000.000
	2013	2012	2011	2010	2009
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000	200.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	14.800.000
Virksomhedskapital ultimo	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Jan Lyngby Sørensen Holding A/S har kautioneret for tilknyttede virksomheders mellemværende med bankforbindelse.

Jan Lyngby Sørensen Holding A/S indestår som selvskyldnerkautionist for MSE A/S's mellemværende med Easyfleet.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jan Lyngby Sørensen, Bjergvej 11, 4840 Nr. Alslev.